
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении мероприятий, посвященных 
Дню физкультурника на территории 
Кыштымского городского округа

В соответствии с Единым городским календарным планом физкультурно- 
массовых мероприятий и спортивных соревнований на 2023 год, утвержденным 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 17.02.2023 года № 
408 «Об утверждении Единого городского календарного плана физкультурно-массовых 
мероприятий и спортивных соревнований на 2023 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 8, 11, 12, 13, 26 августа 2023года на территории Кыштымского 
городского округа мероприятия, посвященные Дню физкультурника на территории 
Кыштымского городского округа.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению мероприятий, посвященных Дню 
физкультурника на территории Кыштымского городского округа (приложение 1).

3. Утвердить программу мероприятий посвященных Дню физкультурника на 
территории Кыштымского городского округа (приложение 2).

4. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню 
физкультурника на территории Кыштымского городского округа (приложение 3).

5. Исполняющему обязанности начальника Муниципального учреждения 
«Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа» Баландиной Е.А., 
обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности участниками мероприятий, 
утвержденных пунктом 3 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области Лукину А.В. обеспечить правопорядок во время 
проведения мероприятий, утвержденных пунктом 3 настоящего постановления.

7. Утвердить Положение о проведении спортивного фестиваля «Кубок Мечты», 
посвященного Дню физкультурника (приложение 4).

8. Исполняющему обязанности директора муниципального учреждения
«Физкультурно-спортивный комплекс» Куликовой Е.А., начальнику бюро спортивно- 
оздоровительной работы АО «Радиозавод» Шипулину В.А. назначить контролера 
распорядителя, ответственного за жизнь и здоровье участников мероприятия, 
обеспечить дежурство врача во время проведения мероприятий, утвержденных пунктом 
3 настоящего постановления.



9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре, спорту и 
туризму администрации Кыштымского городского округа Симонову Е.Ю.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук
Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского, городского округа 
от « Qf » (у 2023 г. № nyOf

Состав организационного комитета 
по проведению мероприятий, посвященных Дню физкультурника 

на территории Кыштымского городского округа

Саланчук Е.Ю. - заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере, председатель оргкомитета;

Симонова Е.Ю. - исполняющий обязанности начальника управления 
по физической культуре, спорту и туризму администрации 
Кыштымского городского округа;

Баландина Е.А. - исполняющий обязанности начальника муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа;

Трегубова М.Р. - начальник Управления культуры, молодежной 
политики и взаимодействию с общественными 
организациями администрации Кыштымского 
городского округа;

Кулапина О.В. - начальник отдела по делам молодежи Управления 
культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными организациями администрации 
Кыштымского городского округа;

Миронова Е.А. - исполняющий обязанности начальника Управления 
организационно - контрольной работы администрации 
Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Е. - директор муниципального учреждения «Управление 
культуры» Кыштымского городского округа;

Куликова Е.А. - исполняющий обязанности директора муниципального 
учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»;

Лукин А.В. - начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);

Власова Е.С. начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

Шипулин В.А. - начальник бюро спортивно-оздоровительной работы АО 
«Радиозавод» (по согласованию);

Саломатина И.Н. -  директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская



спортивная школа»;

Доронин Е.Н. -  директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Академия футбола»;

Меньшикова М.В. -  директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Академия хоккея»;

Раджабов ТТТ.Г. - директор муниципального учреждения «Спортивная 
школа единоборств «Инхело»;

Винцерский А.С. - начальник спортивно-массовой работы АО «КМЭЗ» (по 
согласованию);

Молчанова ЕШ. председатель Кыштымского отделения ВОИ (по 
согласованию).

/чЗаместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « Щ » Ш 2023 г. № yj'Of

Программа
мероприятий, посвященных Дню физкультурника 
на территории Кыштымского городского округа

№ Наименование мероприятия Место и время 
проведения

Ответственный

1 Спортивный праздник для лиц с 
ограниченными возможностями 

здоровья

08.08.2023г. 
в 11:00 час. 

ул. Малышева, д.60

Симонова Е.Ю. 
Трегубова М.Р.

2 Торжественное мероприятие, 
посвященное Дню физкультурника.

11.08.2023г. 
в 17:30 час. 

ул. Малышева, д.60

Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

3 «Праздник двора» - физкультурно- 
массовое мероприятие среди 
дворовых команд Спортивно­

педагогического отряда

11.08.2023г. 
в 11:00 час. 

ул. Малышева, д.60

Симонова Е.Ю. 
Куликова Е.А.

4 Комплексные спортивные 
мероприятия, посвященные Дню 

физкультурника:
Турнир по баскетболу 3x3; 

Турнир по шахматам; 
Турнир по волейболу; 

Открытые тренировки по 
грепплигу, кикбоксингу, силовой 

гимнастике, фитнесу

12.08.2023 
с 10:00

ул. Малышева, д.60

Симонова Е.Ю. 
Куликова Е.А.

5 «День здоровья» 
спортивно-оздоровительный 
праздник посвященные Дню 

физкультурника среди работников 
АО «Радиозавод»

12-13.08.2023 
12:30 час.

База отдыха "Бунчук"

Шипулин В. А. 
(по

согласованию)

6 Спортивный фестиваль 
«Кубок мечты!»

26.08.2023г. 
ул.Малышева, 60 

с 09:00 час

Симонова Е.Ю. 
Куликова Е.А.

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского7 городского округа 
от « df » Of 2023 г. № /ЯOf

План
по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Дню физкультурника 
на территории Кыштымского городского округа

№
п/п

Мероприятия Время и место 
проведения

Ответственные

1. Спортивный праздник для лиц с ограниченными возможностями здоровья
1.1 Оформление места 

проведения мероприятия
08.08.2023 г. 

ул. Малышева, 60
Куликова Е.А.

1.2 Разработка положения до 01.08.2023г. Куликова Е.А.
1.3 Подготовка сценарного 

плана, ведущего
до 01.08.2023г. Казакова Л.Г. 

Симонова Е.Ю.
1.4 Торжественное открытие, 

ведение и закрытие 
мероприятий

08.08.2023 г. Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

1.5 Приобретение наградной 
продукции, подарков

до 08.08.2023г. Трегубова М.Р 
Симонова Е.Ю.

1.6 Контроль за соблюдением 
мер безопасности 

участниками мероприятия

08.08.2023 г. с 11:00 час 
до окончания 
мероприятия 

ул. Малышева, 60

Баландина Е.А.

1.7 Обеспечение 
информационной 

поддержки в СМИ

до 04.08.2023 г. Миронова Е.А.

1.8 Обеспечение охраны 
общественного 
правопорядка

08.08.2023 г. 
с 11:00 час 

до окончания 
мероприятия 

ул. Малышева, 60

Лукин А.В.
(по согласованию)

1.9 Дежурство медицинского 
работника

08.08.2023 г. 
с 11:00 час 

ул. Малышева, 60

Куликова Е.А.

1.10 Разработка и подписание 
плана безопасности и 

уведомления на 
спортивное мероприятие

до 28.07.2023 г. Куликова Е.А.



2. «Праздник двора» 
физкультурно-массовое мероприятие 

среди дворовых команд
2.1 Оформление места 

проведения мероприятия
11.08.2023 г. Куликова Е.А.

2.2 Разработка положения до 01.08.2023г. Куликова Е.А.
2.3 Подготовка сценарного 

плана, ведущего
до 04.08.2023г. Казакова Л.Г. 

Симонова Е.Ю.
2.4 Торжественное открытие, 

ведение и закрытие 
мероприятий

11.08.2023г. 
с 11:00 час 

ул. Малышева, 60

Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

2.5 Приобретение наградной 
продукции, подарков

до 11.08.2023г. Симонова Е.Ю.

2.6 Контроль за соблюдением 
мер безопасности 

участниками мероприятия

11.08.2023 г. 
с 11:00 час 

ул. Малышева, 60

Баландина Е.А.

2.7 Обеспечение 
информационной 

поддержки в СМИ

до 04.08.2023г. Миронова Е.А.

2.8 Обеспечение охраны 
общественного 
правопорядка

11.08.2023 г. 
с 11:00 час 

ул. Малышева, 60

Лукин А.В.
(по согласованию)

2.9 Дежурство медицинского 
работника

11.08.2023 г. 
с 11:00 час 

ул. Малышева, 60

Куликова Е.А.

2.10 Разработка и подписание 
плана безопасности и 

уведомления на 
спортивное мероприятие

до 31.07.2023 г. Куликова Е.А.

3. Торжественное мероприятие, посвященное Дню физкультурника
3.1 Оформление места 

проведения мероприятия
11.08.2023 г. 

ул. Малышева, 60
Куликова Е.А.

3.2 Подготовка сценарного 
плана, ведущего, номера 

художественной 
самодеятельности

до 01.08.2023г. Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

3.3 Торжественное открытие, 
ведение и закрытие 

мероприятий

11.08.2023г. 
в 17:30 час 

ул. Малышева, 60

Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

3.4 Подготовка наградных 
документов

до 04.08.2023г. Симонова Е.Ю.

3.5 Контроль за соблюдением 
мер безопасности 

участниками мероприятия

11.08.2023 г. 
с 17:30 час 

до окончания 
мероприятия 

ул. Малышева, 60

Баландина Е.А.



3.6 Обеспечение 
информационной 

поддержки в СМИ

до 04.08.2023 г. Миронова Е.А.

3.7 Обеспечение охраны 
общественного 
правопорядка

11.08.2023 г. 
с 17:15 час 

до окончания 
мероприятия 

ул. Малышева, 60

Лукин А.В.
(по согласованию)

3.8 Дежурство медицинского 
работника

11.08.2023 г. 
с 17:30 час 

до окончания 
мероприятия 

ул. Малышева, 60

Куликова Е.А.

3.9 Приглашение
награждаемых на праздник

до 11.08.2023г. Симонова Е.Ю.

ЗЛО Разработка и подписание 
плана безопасности и 

уведомления на 
мероприятие

до 01.08.2023 г. Куликова Е.А.

4.

Отк

Комплексные спортивные мероприятия, посвященные Дню физкультурника: 
Турнир по баскетболу 3x3; Турнир по шахматам; Турнир по волейболу; 
рытые тренировки по грепплигу, кикбоксингу, силовой гимнастике, фитнесу

4.1 Оформление места 
проведения мероприятия

12.08.2023г. 
ул. Малышева, 60

Куликова Е.А.

4.2 Разработка положения до 01.08.2023г. Куликова Е.А.
4.3 Подготовка сценарного 

плана, ведущего .
до 04.08.2023г. 

ул. Малышева, 60
Казакова Л.Г. 

Симонова Е.Ю.

4.4 Торжественное открытие, 
ведение и закрытие 

мероприятий

12.08.2023 г. с 10:00 Казакова Л.Е. 
Симонова Е.Ю.

4.5 Приобретение наградной 
продукции, подарков

до 12.08.2023г. Куликова Е.А.

4.6 Контроль за соблюдением 
мер безопасности 

участниками мероприятия

12.08.2023 г. 
с 11:00 час 

до окончания 
мероприятия 

ул. Малышева, 60

Баландина Е.А.

4.7 Обеспечение 
информационной 

поддержки в СМИ

до 04.08.2023г. Миронова Е.А.

4.8 Обеспечение охраны 
общественного 
правопорядка

12.08.2023 г. 
с 11:00 час 

до окончания 
мероприятия

Лукин А.В.
(по согласованию)



ул. Малышева, 60
4.9 Дежурство медицинского 

работника
12.08.2023 г. 
с 11:00 час 

до окончания 
мероприятия 

ул. Малышева, 60

Куликова Е.А.

4.10 Подготовка писем на 
предприятия

Кыштымского городского 
округа

до 01.08.2023г. Симонова Е.Ю.

4.11 Разработка и подписание 
плана безопасности и 

уведомления на 
мероприятие

до 31.07.2023 г. Куликова Е.А.

5. «День здоровья» спортивно-оздоровительный праздник посвященные Дню 
физкультурника среди работников АО «Радиозавод»

5.1 Оформление места 
проведения мероприятия

12-13.08.2023г. 
База отдыха «Бунчук

Шипулин В.А. 
(по согласованию)

5.2 Разработка положения до 28.07.2023г. Шипулин В.А. 
(по согласованию)

5.3 Подготовка сценарного 
плана, ведущего

до 04.08.2023г. Шипулин В.А. 
(по согласованию)

5.4 Торжественное открытие, 
ведение и закрытие 

мероприятий

12-13.08.2023 г. 
с 12:30 База отдыха 

«Бунчук

Шипулин В.А. 
(по согласованию)

5.5 Приобретение наградной 
продукции, подарков

до 12.08.2023г. Шипулин В.А. 
(по согласованию

5.6 Контроль за соблюдением 
мер безопасности 

участниками мероприятия

12-13.08.2023 г. 
с 12:30 час

База отдыха «Бунчук»

Баландина Е.А.

5.7 Обеспечение 
информационной 

поддержки в СМИ

до 04.08.2023г. Миронова Е.А.

5.8 Обеспечение охраны 
общественного 
правопорядка

12-13.08.2023 г. 
с 12:30 час

База отдыха «Бунчук»

Лукин А.В.
(по согласованию)

5.9 Дежурство медицинского 
работника

12.08.2023 г. 
с 11:00 час

База отдыха «Бунчук»

Шипулин В.А. 
(по согласованию)

5.10 Подготовка письма на 
Главу Кыштымского 
городского округа по 

награждению

до 28.07.2023г. Шипулин В.А. 
(по согласованию)

5.11 Разработка и подписание 
плана безопасности и 

уведомления на

до 01.08.2023 г. Шипулин В.А. 
(по согласованию)



мероприятие
6. Открытый Чемпионат Кыштымского городского округа по спортивному

ориентированию для лиц с ПОДА
6.1 Оформление места 

проведения мероприятия
21.08.2023г. 

АО «Радиозавод»
Молчанова Н.Н.

6.2 Торжественное открытие, 
ведение и закрытие 

мероприятий

21.08.2023 г. с 11:45 
АО «Радиозавод»

Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

6.3 Приобретение наградной 
продукции, подарков

до 21.08.2023г. Куликова Е.А. 
Трегубова М.Р. 
Молчанова Н.Н.

6.4 Организация работы судей 21.08.2023г. Куликова Е.А.
6.5 Обеспечение 

информационной 
поддержки в СМИ

до 04.08.2023г. Миронова Е.А.

6.6 Обеспечение охраны 
общественного 
правопорядка

21.08.2023 г. 
с 11:00 час 

до окончания 
мероприятия 

АО «Радиозавод»

Лукин А.В.
(по согласованию)

6.7 Дежурство медицинского 
работника

21.08.2023 г. 
с 11:00 час

АО «Радиозавод»

Куликова Е.А.

6.8 Разработка и подписание 
плана безопасности и 

уведомления на 
мероприятие

до 10.08.2023 г. Куликова Е.А. 
Трегубова М.Р.

6.9 Контроль за соблюдением 
мер безопасности 

участниками мероприятия

21.08.2023 г. 
с 11:00 час 

до окончания 
мероприятия 

АО «Радиозавод»

Баландина Е.А.

7. Спортивный фестиваль «Кубок мечты!»
7.1 Оформление места 

проведения и звуковое 
сопровождение 
соревнований

до 26.08.2023 г. Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю. 
Куликова Е.А.

7.2 Подготовка сценария 
мероприятия и его ведущих

до 18.08.2023 г. Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

7.3 Регистрация участников 
соревнований

26.08.2023 г. с 09:00 час. 
до 10:15 час.

Куликова Е.А.

7.4 Организация питания 
участников соревнования

26.08.2023 г. с 10:30 до 
окончания мероприятия

Заикин А.А.

7.5 Обеспечение 
информационной 

поддержки в СМИ

05.08 по 25.08.2023 г. Панова Н.К.



7.6 Дежурство медицинского 
работника

26.08.2023 г. с 10:00 час. 
до окончания 
мероприятия

Куликова Е.А.

7.7 Обеспечение охраны 
правопорядка в период 

проведения соревнований

26.08.2023 г. с 09:00 час. 
до окончания 
мероприятия

Лукин А.В.
(по согласованию)

7.8 Организация работы 
волонтеров

26.08.2023 г. с 10:00 час. 
до окончания 
мероприятия

Трегубова М.Р.

7.9 Обеспечение контроля за 
соблюдение мер 

безопасности участниками 
соревнований

26.08.2023 г. с 10:00 час. 
до окончания 
мероприятия

Баландина Е.А.

7.10 Приглашение коллективов с 
показательными 
выступлениями

до 22.08.2023 г. Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

7.11 Приглашение 
представителей 

Министерства спорта 
Челябинской области и 

почётных гостей

до 10.08.2023 г. Симонова Е.Ю.

7.12 Подготовка пропусков для 
гостей Спортивного 

фестиваля

до 15.08.2023 Симонова Е.Ю.

7.13 Приглашение команд из 
муниципалитетов для 

участия

до 10.08.2023 г. Симонова Е.Ю. 
Куликова Е.А.

7.14 Организация пропускного 
режима на стоянку

26.08.2023 г. с 09:00 час Лукин А.В.
(по согласованию) 

Власова Е.С.
7.15 Подготовка постановления 

администрации 
Кыштымского городского 

округа по перекрытию 
дорожного движения

до 15.08.2023 Власова Е.С.

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Кыштымского, городского округа 
О Т « i f » Р/ 2023г. №

«СОГЛАСОВАНО»
И.о.начальника УФКСиТ

. Симонова

«J f » Щу/С-ТУ-Щ? 2023 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева 

« » 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивного фестиваля «Кубок Мечты», 
посвященного Дню физкультурника 

на территории Кыштымского городского округа

1 .ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Спортивный фестиваль «Кубок Мечты» проводится в целях:
- привлечения населения Кыштымского городского округа к регулярным 

занятиям физической культурой;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Кыштымского 

городского округа иных муниципальных образований, ставших участниками 
спортивного фестиваля.

2.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
2.1. Спортивный фестиваль «Кубок Мечты» проводится 26 августа 2023

года на территории Муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный 
комплекс» г. Кыштыма, расположенный по адресу: ул. Малышева, 60.
Регистрация команд и жеребьевка с 09:00 час. Парад и открытие соревнований - в 
10.30 час. Начало соревнований в П.ООчас. (комбинированная эстафета),

3.ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
3.1. Общее руководство организацией и проведением Спортивного 

фестиваля «Кубок Мечты» осуществляет Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Кыштымского городского округа, Муниципальное учреждение 
«Физкультурно-спортивный комплекс».

3.2. Непосредственное проведение Спортивного фестиваля «Кубок Мечты» 
возлагается на Главную судейскую коллегию в составе: Букиной О.Е., Букина 
А.С.



4.Т РЕ Б0В А Н И Я  К УЧАСТНИКАМ  И  УСЛОВИЯ И Х  ДОПУСКА
4.1. К участию в Спортивном фестивале «Кубок М ечты» допускаются 

сборные команды, состоящ ие из жителей Кыш тымского городского округа вне 
зависимости от возраста, уровня физической и спортивной подготовки.

4.2. К  участию в Спортивном фестивале «Кубок М ечты» допускаются 
сборные команды муниципальных образований Челябинской области.

4.3. Участники Спортивного фестиваля «Кубок М ечты» допускаются только 
при наличии положительного медицинского заключения (допуск врача) и 
письменного разреш ения родителей (участники до 18 лет).

4.4. Участники Спортивного фестиваля «Кубок М ечты» могут принимать 
участие в нескольких видах программы. Участник комбинированной эстафеты 
может бежать только один этап.

4.5. Состав команды для участия в Спортивном фестивале «Кубок М ечты» - 
до 15 человек.

5. ПРОГРА М М А СПОРТИВНЫ Х М ЕРОПРИЯТИЙ
Вид соревнования П рограмма вида

Комбинированная эстафета 1 этап -  100 метров бег с барьерами (М)
2 этап -  100 метров бег со стрельбой из 
винтовки (М)
3 этап -  200 метров бег (М)
4 этап -  100 метров бег с барьерами 
(проныривание под барьерами) (Ж)
5 этап -  100 метров бег (Ж)
6 этап -  100 метров бег с носилками (М+М)
7 этап -  100 метров бег с автомобильными 
покрыш ками (М)
8 этап -  60 метров бег (ребенок до 14 лет)

Комбинированная эстафета 
(команды спортивных 

учреждений)
(дети до 14 лет)

1 этап -  100 метров бег с барьерами
2 этап -  100 метров бег с метанием мяча в цель
3 этап -  200 метров бег
4 этап -  100 метров бег с барьерами 
(проныривание под барьерами)
5 этап -  100 метров бег
6 этап -  100 метров бег с носилками
7 этап -  100 метров бег с двумя мячами в руках
8 этап -  60 метров бег

Подтягивание на перекладине Соревнования лично-командные. Личное 
первенство определяется по лучшему 
результату. Командное первенство 
определяется по наибольш ей сумме очков, 
набранных всеми участниками команды. 
Состав команды 2 человека (мужчины).

Толчок гири 24 кг Соревнования лично-командные. Личное



первенство определяется по лучшему 
результату. Командное первенство 
определяется по наибольш ей сумме очков, 
набранных всеми участниками команды. 
Состав команды 2 человека (мужчины).

Прыжки на скакалке за 1 
минуту

Состав команды 2 человека (женщины, 
мужчины)

Перетягивание каната Соревнования проводятся по системе с 
выбыванием. Встреча проводится до двух 
побед. Состав команды 5 человек (мужчины)

Командный бег Участники бегут на время командой 3 круга 
(1200 метров). Ф иниш ное время определяется 
по последнему закончивш ему дистанцию 
участнику команды. Состав команды 5 человек 
(независимо от пола)

Личные виды спортивной программы
Армрестлинг Соревнования личные. Личное первенство 

определяется отдельно среди мужчин и 
женщин. Соревнования проводятся по 
круговой системе (количество участников 
менее 5), по системе с выбыванием (количество 
участников более 5). Без весовых и возрастных 
категорий.

Ш ахматы Личное первенство среди мужчин.
Настольный теннис Личное первенство среди мужчин и среди 

женщин.

П рограмма для детей:
- Конкурс рисунков на асфальте (мелом);
- Дартс;
- М етание на точность.

6.УСЛОВИЯ ПО ДВЕДЕН ИЯ ИТОЕОВ
6.1. В соревнованиях Спортивного фестиваля «Кубок М ечты» 

разыгрываются личное, командное и общекомандное первенство.
6.2. Личное и командное первенства по видам спортивной программы 

определяются согласно правилам видов спорта. Общ екомандное первенство среди 
команд определяется по наименьшему количеству очков, набранных в 
командном первенстве программы Спортивного фестиваля «Кубок М ечты» 
(комбинированная эстафета, подтягивание на перекладине, толчок гири, прыжки 
на скакалке, перетягивание каната, командный бег).



6.3. При равенстве общего количества очков у двух и более команд, 
преимущество определяется по наибольш ему количеству первых, вторых, третьих 
мест в видах программы.

6.4. При неучастии команды в одном из видов программы ей присваиваются 
штрафные очки (последнее место, плюс 1)

7 .НАТР АЖ ДЕНИЕ
7.1. П обедители и призеры в личном первенстве в отдельных видах 

программы и в составе команд награждаются грамотами, медалями и памятными 
призами.

7.2. П обедители и призеры общ екомандного первенства награждаются 
кубком и дипломом.

8. УСЛОВИЯ Ф ИНАНСИРОВАНИЯ
8.1. Все финансовые расходы, связанные с организацией и проведением 

спортивного фестиваля «Кубок М ечты» осущ ествляют Управление по 
физической культуре, спорту и туризму администрации Кыш тымского городского 
округа, М униципальное учреждение «Ф изкультурно-спортивный комплекс».

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И  ЗРИТЕЛЕЙ
9.1.Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется 

согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении 
официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Ф едерации от 18 апреля 2014 года №  353, а также 
требованиям правил по соответствующ им видам спорта.

10. ПОДАЧА ЗА ЯВОК НА УЧАСТИЕ
10.1. Заявки на участие в спортивного фестиваля «Кубок М ечты» 

(приложение № 1) подаются в срок до 25 августа 2023 года по электронному 
адресу bukin.sport@ yandex.ru или по телефону +79128941900 (Букина Ольга), 
+79821109773 (Букин Андрей)

mailto:bukin.sport@yandex.ru


Приложение №1 
к Положению о проведении 

Спортивного фестиваля 
«Кубок мечты»

ЗАЯВКА
на участие в Спортивном фестивале «Кубок мечты», 

посвящ енному Дню физкультурника 
от команды______________________

Дата заявки «____ »________2023 г.

№ Ф амилия, имя Вид программы Допуск врача
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Представитель команды (Ф.И.О., номер телефона)


